МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№ 44

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01. 09. 2021           №174/1

«О создании школьного спортивного клуба»

На основании решения  педагогического совета от 01.09.2021

протокол № 1 , в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской

Федерации от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» и в целях реализации стратегии развития физической

культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на  базе МБОУ «СОШ № 44 им. А. Абденановой» г.Симферополя

структурное подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в

форме школьного  спортивного клуба из числа учащихся образовательной

организации, родителей, а также педагогических работников школы.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Ибраимова Рината Мисвутовича.

3. Утвердить название школьного спортивного клуба – «Бейбарс».

4.    Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Бейбарс».

5.    Утвердить Положение о совете школьного спортивного клуба «Бейбарс».

6.    Утвердить Положение о физкультурных организаторах клуба.

7.    Утвердить план работы ШСК «Бейбарс»

8.    Утвердить расписание секций на 2021 – 2022 учебный год.

9.     Утвердить календарный план спортивно – массовых, физкультурно –

спортивных и социально – значимых мероприятий школьного спортивного

клуба «Бейбарс» на 2021-2022 учебный год.

10.     Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Топчук Э.З.

Директор                                                   Г.Н. Муртазаева